[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР

АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2025

	                         № 123

г. Воткинск

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета города Воткинска на  2025 год
В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета города Воткинска, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Город Воткинск»,   Администрация   города   Воткинска п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета города Воткинска на 2025 год (приложение 1).

2. Утвердить Состав комиссии по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета города Воткинска на 2025 год (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, финансам и инвестициям.
Глава муниципального образования                                                        А.В. Заметаев
Приложение 1

                                                                                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                                         города Воткинска

                                                                                                                             от 07.02.2025 № 123
План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета

города Воткинска на 2025 год

	Наименование направления

	Мероприятие
	План на 2025 год (тыс. руб.)

	1.
	Привлечение инвестиций и развитие малого и среднего предпринимательства
	1.1
	Реализация инвестиционных проектов на территории муниципального образования
	2 080,5

	в том числе  по видам доходов в разрезе инвестиционных проектов (НДФЛ):

	1.1.1
	ООО «ПаркузГрупп» «Строительство выставочного центра»
	51,9

	1.1.2
	ООО «ЭверестЭкстра» «Строительство гостиницы»
	10,4

	1.1.3
	ООО «Мираж-Н» «Строительство детского культурно-досугового центра «Музей занимательных наук»
	49,3

	1.1.4
	ООО «Завод НГО Техновек» «Организация производства задвижек дисковых и клапанов»
	244,5

	1.1.5
	ООО ИК «Регион18» «Создание производства продукции для предприятий нефтегазовой промышленности и ОПК с целью реализации программы импортозамещения»
	192,7

	1.1.6
	ООО «Нанопром» «Строительство цеха по производству модульных зданий»
	57,1

	1.1.7
	ООО «СЗ «Даур-Воткинск» «Микрорайон «Образцово»
	1 178,2

	1.1.8
	ООО «СЗ Главдом -1» «Строительство ЖК Главдом-1»
	129,7

	1.1.9
	ООО «СЗ Даур» «Жилой дом на Волгоградской 24»
	133,4

	1.1.10
	ООО «СЗ «Город» «Строительство четырехэтажного многоквартирного жилого дома»
	33,3

	2.
	Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами
	2.1
	Реализация прогнозного плана приватизации в части включения дополнительных объектов, продажа неиспользуемого имущества, в том числе в рамках "Дорожной карты"
	10 566,5

	2.2
	Заключение новых договоров аренды имущества и земельных участков, продажа права аренды имущества и земельных участков
	700,0

	2.3
	Получение дополнительных доходов от перераспределения земель
	300,0

	2.4
	Работа по размещению рекламных конструкций
	1 139,1

	2.5
	Работа по размещению нестационарных торговых объектов
	400,0

	2.6
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков
	2 650,0

	3.
	Работа по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам
	3.1
	Работа по сокращению задолженности по налоговым платежам  (по видам доходов)
	6 000,0

	3.1.1
	Налог на имущество физических лиц
	4 000,0

	3.1.2
	Земельный налог физических лиц
	2 000,0

	3.2
	Работа по сокращению задолженности по неналоговым платежам в части арендной платы (по видам доходов)
	2 000,0

	3.2.1
	Доходы от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	2 000,0

	4.
	Работа по легализации доходов участников рынка труда, ликвидации задолженности по заработной плате
	4.1
	Работа по легализации доходов участников рынка труда, ликвидации задолженности по заработной плате
	800,0

	5.
	Инициативные проекты
	5.1
	Привлечение средств населения и спонсоров на реализацию проектов местных инициатив
	1 000,0

	6.
	Работа по привлечению организаций на территорию МО
	6.1
	Размещение информации на официальном сайте и странице Главы города в социальных сетях
	450,1

	6.2
	Мониторинг вновь зарегистрированных организаций на территории МО и поступления НДФЛ

	6.3
	Представление инвестиционных возможностей города

	6.4
	Увеличение поступлений УСН в результате привлечения новых МСП на территорию МО
	1 000,0

	7.
	Иные мероприятия, не указанные выше
	7.1
	Рост НДФЛ, за счет увеличения фонда оплаты труда в отраслях экономики
	20 000,0

	       ИТОГО:
	48 436,2

Приложение 2

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                              города Воткинска

                                                                                    от 07.02.2025 № 123
Состав комиссии по увеличению налоговых и неналоговых

доходов бюджета города Воткинска на 2025 год.

Председатель комиссии – заместитель Главы Администрации города Воткинска по экономике, финансам  и  инвестициям -  А.А. Асылханова

Секретарь комиссии – и.о.заместитель начальника отдела сводного бюджетного планирования Управления финансов Администрации города Воткинска –
М.П. Демченко

Члены комиссии:

Начальник Управления финансов Администрации города Воткинска –

Н.Г. Корпачева;

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов Администрации города Воткинска -  А.П. Горбунов;

Начальник Управления экономики Администрации города Воткинска –

Л.Ю. Перевозчикова;

Начальник Управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города Воткинска - C.Ю. Турлак;

Начальник правового управления Администрации города Воткинска –
А.А. Вдовин.
[image: image1]